



WESTLANDVERSTANDIG

Het College van Burgemeester en
Wethouders van de Gemeente Westland,
Postbus 150
2670 AD NAALDWIJK

25 maart 2015

Tel direct : 070 – 3383040
E-mail direct : info@duijsens.net
Betreft :

Onderhandse vraag ingevolge artikel 169 lid 3 Gemeentewet naar aanleiding van het antwoord van het College op de onderhandse vraag van 25 februari 2015

Edelachtbaar College,

Bij vraag 1 heb ik gevraagd om de gebruikskosten. Wel ontbreken nog de kapitaalslasten van de vier in gebruik zijnde gemeentehuizen. Kunt u dat bedrag nog aangeven en zo nodig het antwoord op vraag 1 aanvullen.

Een vraag naar aanleiding van antwoord nummer 5:

Het is toch mogelijk dat de plannen/inschrijvingen onder geheimhouding aan de Raad worden verstrekt?

Aanvullende vraag op antwoord 7:

In het programma van eisen wordt toch aangegeven dat een deel van de inrichting van de panden niet onder het bestek valt. Waarom wordt daar geen melding van gemaakt in de brief?

Voorts is bekend dat in Naaldwijk op een deel van de vrijkomende locatie van het af te breken gemeentehuis parkeerterrein ten behoeve van de nieuwbouw zal gaan plaatsvinden. Is dit geen juist uitgangspunt? Heeft Vestia al afstand gedaan van de claim op de grond waar het gemeentehuis betrekking op heeft?

Uitgaande van hetgeen nu zichtbaar is op het perceel en de ontsluitingsweg Hoogeland is toch duidelijk dat er een aansluiting plaats gaat vinden of is dat ook een verkeerde inschatting van de feitelijke situatie op dit moment?

Aanvullend de vraag naar aanleiding van het antwoord op vraag 8: Mijn fractie heeft gevraagd om het exploitatietekort van Hoogeland aan te geven en ook of de aanleg van de verlegde Tiendweg en de rotonde blijft binnen hetgeen in die exploitatie is opgenomen? Voorts is gevraagd of aanleg op dit moment zou hebben plaatsgevonden nu een fractie van de woningen pas gerealiseerd is en ook de kantoren nog niet zijn gerealiseerd?

Hoogachtend,
U e.a.,

P.J.L.J. Duijsens
Fractievoorzitter Westland Verstandig